

平成21年2月27日

各 位

会 社 名 株式会社アイロムホールディングス 代表者名 代表取締役社長 三宅 鐵宏 (コード番号 2372 東証第一部)

問合せ先

役 職 取締役 経営企画部担当

氏 名 秀島 直樹 電 話 03-5436-3148

# 日本複合医療施設株式会社との業務提携に関するお知らせ

株式会社アイロムホールディングス(本社:東京都品川区、代表取締役:三宅 鐵宏)は、日本複合医療施設株式会社(本社:東京都中央区、代表取締役:前澤 康人)との間で、業務提携を行うことに合意いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

### 1. 業務提携の目的及び内容

当社グループは、統合医療サポート企業を目指し、医療、医薬品、食品、健康等に関連したヘルスケア分野において事業を展開しております。

一方、日本複合医療施設株式会社は、「質の高い医療」「選択される医療機関」「経営効率の両立」を図るため、適切なマーケティングのもと患者様が受診しやすい施設を構築すると共に経営効率の高いクリニックモールおよびそれに付随する業務を医療機関へ提供することで医療活動を支援しております。

今般の業務提携により、両社がこれまでに蓄積してまいりました医療分野全般に関する知識と経験を共有し、 それぞれの事業に反映させることで、提供する医療環境をさらに充実させることが可能になると考えております。 特に、クリニックモールの事業におきましては、双方がこれまでに培ったノウハウを持ち寄ることで、共同によ る、より利便性の高いクリニックモールの開設および運営を図ってまいります。

両社は、よりよい医療環境の実現のために双方のノウハウと経験による相乗効果を発揮し、医療環境の充実と 利便性、快適さの融合を追求してまいります。

#### 2. 当該提携先の概要

- (1) 名 称 日本複合医療施設株式会社
- (2) 主な事業内容 クリニックモールの企画開発・運営管理等
- (3) 設立年月日 平成16年4月30日
- (4) 本店所在地 東京都中央区銀座6丁目2番3号
- (5) 代表 者代表取締役前澤康人
- (6) 資本金 4億2,755万円
- (7) 資本関係 当社は日本複合医療施設株式会社の筆頭株主として発行済株式の28.1%を保有しております。
- (8) 人 的 関 係 該当事項はございません。
- (9) U R L http://www.medical-complex.com/mcj/

## 3. 今後の予定

両社は、上記業務提携に関する内容の協議を精力的に進めてまいります。詳細が決定次第、速やかにお知らせいたします。

## 4. 業績に与える影響

当該業務提携による業績に与える影響につきましては、今後確定次第お知らせいたします。

以上